

TEL. : +45 3945 0200
FAX : +45 3945 0202
CVR : 18 9679 01

BHA STATSATORISERET REVISION A/S
TUBORGVEJ 32, DK-2900 HELLERUP
BHA-REVISION.DK

BHA :
REVISION

Spisestuerne ApS

Solbjerg Plads 3, 2000 Frederiksberg

CVR-nr. 11 88 60 94

Årsrapport for 2017

Godkendt på generalforsamlingen

den 1/5 2018

Sussi Jensen

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Ledelsespåtegning	1
Revisionspåtegning	2 - 3
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6 - 9
Resultatopgørelse 2017	10
Balance 2017	11 - 12
Noter	13 - 14

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed ved drift af kantinerne ved Copenhagen Business School (CBS) samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i regnskabsåret

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2017 udviser et resultat på t.kr. 1.079 og selskabets balance pr 31. december 2017 udviser en balancesum på t.kr. 9.503, og en egenkapital på t.kr. 3.833.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende, da det positive udfald alene kan tilskrives de ekstraordinære aktiviteter i forbindelse med CBS Jubilæum.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. januar - 31. december 2017

		2017	2016
	<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
BRUTTOFORTJENESTE		26.618.884	24.812.653
Personaleomkostninger	1	<u>23.995.589</u>	<u>24.304.862</u>
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER.....		2.623.295	507.791
Afskrivninger	2	<u>1.176.906</u>	<u>1.364.187</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER.....		1.446.389	-856.396
Finansielle indtægter	3	0	396
Finansielle udgifter	4	<u>52.246</u>	<u>25.290</u>
RESULTAT FØR SKAT.....		1.394.143	-881.290
Skat af årets resultat.....	5	<u>314.770</u>	<u>-192.895</u>
ÅRETS RESULTAT.....		<u><u>1.079.373</u></u>	<u><u>-688.395</u></u>
 <u>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</u>			
Udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført resultat		<u>1.079.373</u>	<u>-688.395</u>
		<u><u>1.079.373</u></u>	<u><u>-688.395</u></u>

BALANCE pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<u>AKTIVER</u>			
Driftsmateriel og inventar		1.725.968	2.635.245
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER	6	1.725.968	2.635.245
ANLÆGSAKTIVER I ALT		1.725.968	2.635.245
VAREBEHOLDNINGER.....		1.443.116	1.638.755
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydekser		974.507	974.767
Tilgodehavende Selskabsskat		0	42.000
Andre tilgodehavende		249.487	305.263
Udskudt skatteaktiv		153.074	225.137
Periodeafgrænsningsposter		215.684	0
TILGODEHAVENDER.....		1.592.752	1.547.167
LIKVIDE BEHOLDNINGER		4.741.661	3.944.244
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT.....		7.777.529	7.130.166
AKTIVER I ALT		9.503.497	9.765.411

BALANCE pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>31/12 2017</u> <u>kr.</u>	<u>31/12 2016</u> <u>kr.</u>
<u>PASSIVER</u>			
Anpartskapital.....		200.000	200.000
Overført resultat.....		3.633.334	2.553.961
EGENKAPITAL I ALT.....	7	<u>3.833.334</u>	<u>2.753.961</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		131.381	54.263
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.187.294	1.365.898
Gæld til tilknyttet virksomheder		1.064.266	1.023.333
Skyldig selskabsskat		224.741	0
Anden gæld		3.062.481	4.567.956
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER		<u>5.670.163</u>	<u>7.011.450</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT		<u>5.670.163</u>	<u>7.011.450</u>
PASSIVER I ALT		<u>9.503.497</u>	<u>9.765.411</u>
SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER.....	8		

NOTER

	2017	2016
	kr.	kr.
<u>Note 1 - Personaleudgifter</u>		
Lønninger	21.953.503	22.228.674
Pensioner	1.665.673	1.641.478
Andre omkostninger til social sikring	376.413	434.710
	<u>23.995.589</u>	<u>24.304.862</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>60</u>	<u>64</u>
<u>Note 2 - Afskrivninger</u>		
Driftsmateriel og inventar.....	<u>1.176.906</u>	<u>1.364.187</u>
	<u>1.176.906</u>	<u>1.364.187</u>
<u>Note 3 - Finansielle indtægter</u>		
Finansielle indtægter, øvrige.....	<u>0</u>	<u>396</u>
	<u>0</u>	<u>396</u>
<u>Note 4 - Finansielle omkostninger</u>		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	40.933	23.333
Andre finansielle omkostninger	11.313	1.957
	<u>52.246</u>	<u>25.290</u>
<u>Note 5 - Skat af årets resultat</u>		
Skat af årets resultat	242.707	0
Regulering af udskudt skat	72.063	192.895
	<u>314.770</u>	<u>192.895</u>

NOTER

	2017	2016
	kr.	kr.
<u>Note 6 - Materielle anlægsaktiver</u>		
Driftsmateriel og inventar		
Anskaffelsessum, primo	13.175.106	11.746.880
Tilgang til kostpris	267.629	1.428.226
Anskaffelsessum, ultimo	<u>13.442.735</u>	<u>13.175.106</u>
Akkumulerede afskrivninger, primo	10.539.861	9.175.674
Årets afskrivninger	1.176.906	1.364.187
Akkumulerede afskrivninger, ultimo	<u>11.716.767</u>	<u>10.539.861</u>
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI, ULTIMO.....	<u>1.725.968</u>	<u>2.635.245</u>
<u>Note 7 - Egenkapital</u>		
Anpartskapital.....	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
Overført resultat:		
Overført fra tidligere år.....	2.553.961	3.242.356
Overført af årets resultat.....	1.079.373	-688.395
Overført til næste år.....	<u>3.633.334</u>	<u>2.553.961</u>
EGENKAPITAL I ALT	<u>3.833.334</u>	<u>2.753.961</u>

Note 8 - Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtigelser

Selskabet har indgået leasingaftaler for følgende beløb:

Forpligtelse pr. 31 december 2017 t.kr. 178.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Winther

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-586807753404

IP: 130.226.41.9

2018-04-13 10:15:38Z

NEM ID 

Mia Aase Eskelund

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-247177616513

IP: 130.226.41.9

2018-04-13 11:44:18Z

NEM ID 

Christian Bro Jansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-380267350531

IP: 185.69.116.109

2018-04-13 15:30:51Z

NEM ID 

Christel Sølvsten

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-398979755454

IP: 130.226.41.15

2018-04-16 07:34:10Z

NEM ID 

Frederik Sandvad Myralf

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-472829641366

IP: 87.72.95.39

2018-04-17 05:54:19Z

NEM ID 

Mikkel Ørsted Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-635670044843

IP: 83.221.154.53

2018-04-17 09:52:54Z

NEM ID 

Dennis Holding Jacobsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-776017798754

IP: 80.71.142.55

2018-04-22 06:29:01Z

NEM ID 

Emil Pensdorf Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-723609356121

IP: 185.107.12.115

2018-04-22 16:04:44Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: K415K-NZHXC-70QTC-FV45Q-0G3AE-XX057

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ditte Øhrstrøm

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-655412374928

IP: 77.241.140.17

2018-04-22 20:01:54Z

NEM ID 

Navnet er skjult (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-665698289552

IP: 130.226.41.18

2018-04-23 15:38:01Z

NEM ID 

Palle Harting Johansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:18967901-RID:1205762498065

IP: 217.74.213.4

2018-04-24 07:22:59Z

NEM ID 

Jepp Møller Hansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:18967901-RID:38650270

IP: 217.74.213.4

2018-05-02 11:42:33Z

NEM ID 

Sussi Jensen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-543383077249

IP: 130.226.41.9

2018-05-03 11:41:15Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: K415K-NZHXC-70QTC-FV45Q-0G3AE-XX057

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>